



*Société des Caoutchoucs de Grand-Béréby*  
 SOCIETE ANONYME-CAPITAL:21.601.840.000 FCFA  
 RC 1.622 SASSANDRA – CC: 7901993M  
 01 BP 365 SAN PEDRO 01 Tél : 34 71 15 22

### BILAN

<b>ACTIF</b>	30/06/2008	30/06/2007	Variation%
charges immobilisées	505	-	-
Immobilisations incorporelles	29	10	190,00
Immobilisations corporelles	44 309	44 587	- 0,62
Autres immobilisations	356	251	41,83
<b>Actif immobilisé</b>	<b>45 199</b>	<b>44 848</b>	<b>0,78</b>
Stocks	4 872	3 277	48,67
Créances et emplois assimilés	10 996	11 154	- 1,42
<b>Actif circulant</b>	<b>15 868</b>	<b>14 431</b>	<b>9,96</b>
Trésorerie-Actif	4 287	4 678	-8,35
Ecart de conversion actif	-	-	
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>65 354</b>	<b>63 957</b>	<b>2,18</b>
<b>PASSIF</b>	30/06/2008	30/06/2007	Variation%
Capital	21 602	21 602	- 0,00
Réserves légales	4 184	3 308	26,49
Autres réserves	6 657	6 766	- 1,61
Résultat net de l'exercice	5 648	2 650	113,12
<b>Capitaux propres</b>	<b>38 091</b>	<b>34 326</b>	<b>10,97</b>
Dettes financières	4 558	5 571	- 18,18
Provisions financières pour risques et charges	2 075	2 819	- 26,39
<b>Dettes financières et ressources assimilées</b>	<b>6 633</b>	<b>8 390</b>	<b>- 20,94</b>
Fournisseurs d'exploitation	2 738	2 067	32,46
Autres dettes	17 601	15 014	17,23
<b>Passif circulant</b>	<b>20 339</b>	<b>17 081</b>	<b>19,07</b>
Trésorerie-passif	291	4 160	- 93,01
Ecart de conversion passif	-	-	
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>65 354</b>	<b>63 957</b>	<b>2,18</b>

### COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	30/06/2008	30/06/2007	Variation %
Ventes de marchandises			
Production vendue de l'exercice	26 936	24 923	8,08
Autres ventes et prestations diverses	363	281	29,18
Production immobilisée	746	1 221	-38,90
Production stockée	52	142	-63,38
Produits accessoires	11	105	-90
<b>Chiffre d'affaires total</b>	<b>28 108</b>	<b>26 672</b>	<b>5,38</b>
Achats de marchandises et var. de stocks	(62)	(2)	3000,00
Achats de matières premières et var. de stocks	(8 460)	(10 587)	-20,09
Autres achats	(4 364)	(3 061)	42,57
Transports	(309)	(396)	-21,97
Services extérieurs	(1 890)	(1 651)	14,48
Impôts et taxes	(449)	(588)	-23,64
Autres charges	(29)	(238)	-87,82
<b>Total achats et frais divers</b>	<b>(15 563)</b>	<b>(16 523)</b>	<b>-5,81</b>
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>12 545</b>	<b>10 149</b>	<b>23,61</b>
Charges de personnel	(3 901)	(3 698)	5,49
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>8 644</b>	<b>6 451</b>	<b>34,00</b>
Dotations aux amortissements et provisions	(3 054)	(3 267)	-6,52
Transferts de charges	88	99	-11,11
Reprises de provisions	1 090	1 031	5,72
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>6 768</b>	<b>4 314</b>	<b>56,89</b>
Produits financiers	38	(125)	-130,40
Charges financières	(438)	(551)	-20,57
<b>Résultat financier</b>	<b>(400)</b>	<b>(676)</b>	<b>-40,88</b>
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>6 368</b>	<b>3 638</b>	<b>75,06</b>
Produits hors activités ordinaires	8	-	0,00
Charges hors activités ordinaires	(50)	-	0,00
<b>Résultat hors activités ordinaires</b>	<b>(42)</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>
Rappel d'impôt	-	(8)	100,00
Impôts sur le résultat	(679)	(980)	-30,73
<b>RESULTAT NET</b>	<b>5 647</b>	<b>2 650</b>	<b>113,09</b>

Premier semestre 2008 est marqué par une augmentation de plus de 5 % du chiffre d'affaire, par rapport à l'année dernière, due à l'amélioration du prix de vente du caoutchouc et de l'huile de palme. Les achats de matières et variations de stocks ont connu une baisse de 20%. Le résultat net est en hausse de 113%. cette tendance se consolide sur le deuxième semestre.